
 

 

Delibera n. 35 del 14 Marzo 2023 

 

Oggetto: Protocollo di intesa tra Ordine degli Psicologi dell’Abruzzo e Il Cenacolo degli Angeli 

ETS  

 

L’anno 2023, il giorno martedì 14 del mese di marzo alle ore 15:53 presso la Sede Istituzionale 

dell’Ordine, Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale 

dell’Ordine degli Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere  X 

Barnabei Maria Cristina Consigliere X  

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere  X 

 
Presenti n. 13 Assenti n. 2 

Il Consiglio 

 

- Vista la Legge 18 febbraio 1989 n. 56, in particolare l’art. 1, comma I secondo il quale “La 

professione di psicologo comprende l'uso degli strumenti conoscitivi e di intervento per la 

prevenzione, la diagnosi, le attività di abilitazione-riabilitazione e di sostegno in ambito psicologico 

rivolte alla persona, al gruppo, agli organismi sociali e alle comunità”;  

- Visto l’art. 12, comma 2, lett. c) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine […]”;  

- Visto l’art. 3 del Codice deontologico degli Psicologi Italiani approvato dal Consiglio Nazionale 

dell’Ordine degli Psicologi, in base al quale lo psicologo considera suo dovere utilizzare le 



conoscenze sul comportamento umano “per promuovere il benessere psicologico dell’individuo, del 

gruppo e della comunità”;  

- Considerato che tra le priorità dell’Ordine rientra la promozione del benessere psico-sociale presso 

la società civile, nell’ambito dei diversi contesti professionali e formativi, anche mediante percorsi di 

collaborazione e sinergia intrapresi con le Istituzioni operanti presso la territorialità di riferimento; 

- Rilevata, pertanto, l’opportunità di procedere alla stipula del Protocollo di Intesa con Il Cenacolo 

degli Angeli ETS 

- Visto l’esito della votazione  

Per i motivi di cui in premessa  

DELIBERA 

- di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione del Protocollo di Intesa Il Cenacolo degli Angeli ETS 

- di demandare al Presidente gli adempimenti relativi alla definizione della suddetta iniziativa; 

- di informare gli iscritti della stipula attraverso i canali istituzionali dell’Ordine; 

 

Approvato nella seduta consigliare del 14.03.2023 

 

Votazione: presenti n. 13 

Favorevoli: unanimità dei presenti 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 

 

 

 


